ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 февраля 2019 г. N 199

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ЕДИНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ПРОДУКЦИИ, ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

СООТВЕТСТВИЯ

КОТОРОЙ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ В ФОРМЕ ПРИНЯТИЯ ДЕКЛАРАЦИИ

О СООТВЕТСТВИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Внести в единый перечень продукции, подтверждение соответствия

которой осуществляется в форме принятия декларации о соответствии,

утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации

от 1 декабря 2009 г. N 982 "Об утверждении единого перечня

продукции, подлежащей обязательной сертификации, и единого

перечня продукции, подтверждение соответствия которой

осуществляется в форме принятия декларации о соответствии"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 50, ст.

6096; 2010, N 47, ст. 6129; 2012, N 26, ст. 3517), следующие изменения:

а) раздел 1996 изложить в следующей редакции:

"1996 Посуда алюминиевая штампованная

Посуда хозяйственная из листового алюминия (кроме посуды для

детей и подростков) <***>";

б) раздел 5270 изложить в следующей редакции:

"5270 Конструкции и изделия (элементы) строительные

из алюминия и алюминиевых сплавов

Блоки оконные и балконные дверные из алюминиевых сплавов <*>";

в) раздел 5361 изложить в следующей редакции:

"5361 Изделия столярные

Блоки оконные и балконные дверные деревянные,

деревоалюминиевые (кроме блоков оконных для зданий

промышленных, переплетов для животноводческих и птицеводческих

зданий) <*>";

г) раздел 9695 изложить в следующей редакции:

"9695 Посуда и изделия хозяйственные металлические литые,

из жести и листовой стали

Посуда алюминиевая литая (кроме посуды для детей и подростков)

<***>

Посуда чугунная черная

Посуда хозяйственная чугунная эмалированная";

д) третью сноску изложить в следующей редакции:

"<***> Декларация о соответствии этой продукции принимается при

наличии у изготовителя (продавца) протокола исследований

(испытаний) и измерений, проведенных в аккредитованной в

установленном порядке испытательной лаборатории (центре).".

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 6 месяцев со

дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ